


04.rm-yrr;:  

pr- 	 režie  
JAROSLAV LANGER 	EVŽEN NEMEC  

výprava 	 hudba  
LUBOŠ HRŮZA 	 PETR MANDEL  

Představeni řidi Vlastimil Putek  
Text sleduje František Labudek  

Technicky spolupraeujC stavby V. Plachý s kol., světla  
J. Rezáč s kol., dekorace A. Svider s kol., kostýmy  

B. Smetanová s kol., vlásenky M. Kuthanová s kol.,  
rekvizity B.  Hubená s kol.  

Přestávka po 2. obraze  

A N~- PoDzIM oD LE/TA-'  Náčelník policie . . 	Karel Sekera  
Vězeň . . . 	. . . 	Miroslav Nohýnek  
Seržant policie-provokatér Otakar Janda  
Zeno seržanta-provokatéra Štěpánka Ranošová  
Generál . . 	. . 	Jiří Ceporan  

policista  	Arnošt Borovec  
policista 	 Michael Junášek  



LIDÉ, KTEŘÍ NEMAJÍ NIC 
 

SPOLEČNÉHO S UMĚNÍM - 

NEMĚLI BY S NÍM MÍT NIC 
 

SPOLEČNÉHO. PROSTÉ, ŽE? 
 

SLAWOMIR MROŽEK 
 

narozen 1930 v Krakově  

Dílo  
1953  
1956  
1957  
1957  
1959  
1960  
1961  

1958 Policajti  
1959 Mučednictví Petra Oheye  

Aktovky — Karel, Na širém moři,  
Striptýz, Tancovačka, Kouzelná  noc, 
Rozpolcený kynolog  

s,~ 

Praktické polopancíře 
 

Maličké léto  
Slon  
Polsko  v obrazech 
Svatba  V AtnmirG~h 



ANALFABETI  
MUSÍ  

DIK OV  

Ale   ark 
 

114  - e 
‘111111X  ~  

~•  

' ~j  

\\\~-_  

' 	 -- 
sA7C~iRON12~-cE Pk4č-E  

NĚKTERÉ CHARAKTERY  

JSOU NEZLOMNÉ,  

ALE ROZTAŽITELNÉ  

Dč ~ i[á viŔfDAl ~ Kl1 	,  
,1h4 Poe-E.  á T Su,q irKLl p1Q,4Cf  



Q kulturních proměnách v bratrských zemích jsme informováni 
jen kuse, příliš oficiálně, úředně. Tyto informace nezdůrazňují nic, 
CG  je živé, tvůrč€, sporné, vždyť kdyby se o tom mluivilo, vypadala 
by to, že chceme jeden druhému šlápnout na kuří oko .  Velká 
škoda, protože v kultuře ta, co už absolutně nikomu nevadí, oby-
čejně také nic •neznamená. 

Stefan ŽOLKIEWSKI, 
literární kritik a historik 

O spolupráci můžeme mluvit tehdy, jestliže jsou navázány styky 
pracovního rázu, jestliže se diskuse vymykají z rámce obecných 
úvah a točí se kalem uměleckých faktů. A tyto styky a diskuse 
budou plodné jedině tehdy, když těm€to fakty bude umění, které 
se rodí, které přichází s novou problematikou, Aby se mahle dis-
kutovat — misí být tyto fakty diskuse€. Ne z podobnosti, 
ale jen z konstrastú muže vyrůst něco nového. 

Jerzy STAJUDA, 
malíř a kritik 

V oblasti filmu to vypadá zvlášť špatně. Většina našich hod-
notných a tudíž rozporuhodných a polemických filmových prací se 
nedostane do bratrských zemi. Wajdovy, Munkovy, Róžewiczovy, 
Kutzovy a Hasovy filmy, díla autorů, kteří vytvořili to, co nazý-
vácne úspěchy polské kinematografie, jsou ještě př€slovečnou 
»terra incognita«. Proč? Snad proto, že jsou špatné a škodlivé? 
Ne, především proto, že jsou to filmy diskusní, že ukazují pro-
blematiku, kterou se filmy bratrských zemí ne vždy zabývají. 

Jerzy KAWALEROWICZ, 
fiimovy režisér 

Z mezinárodní ankety časopisu Plamen 1963. 

Divadlo Petra Bezruče. Program připravila Zdeňka Charvátová. Gra 
floků ú,pTav;a Luboš Hrůza. Použito kreseb Slawonviia NLrožka z kni- 
hy Polsko v obrazech. Kresby na titulní  straně a straně 6. pře- 
kreslil Luboš Hrůza z polských časopisů podle Tapora a Czecota . 
Typografická spolupráce Rudolf Mikeska, Vytiskly Moravské tis 
kařške závody, n. p., závod Ostrava, próv. 22, Hollarova číslo 14. 

Cena 1.60 Kčs. 



TO JE DIVNÉ, JAK TO,   
VZBUZUJE OZVCN 

V' NEJPRÁZDNÉ Jtif 
H[. 1VACH 

KDYŽ NEVANE ŽÁDNÝ 
VITR, NIÁ I KOROUH- 
VIČKA NA KOSTELE 

CHARAKTER 

• Mnozí z téc 
kteří předbéh 

svou dobu, 
museli počk , 

v místnostec 
nikoli nej- 

příjemnejšíc Má lidožrout 
právo mluvit 
jménem téch, 
které snědl? 

STANISLAV JERZY LE 
Z NEUČESANÝCH 

MYŠLENEK 





. • 

• 
-0 • 

-t.". f 0 	. 1-' , ..' j. ..... .... 
%,,' I. 	s %, 	e. 	 OE 

e

•OE  
v.  

. 	i . • 

ţţ\10 -4. 	 ii 

	

 
.1 	

1 
•..., 	 1 o

f, 

	

.., ... •OE 	1 	 s 	 ' 

	

i 	l OE  
i ti 	I 	

. 

( 	i 	0 	
. 0 0,  

. 	0 e 	... - • 	 I 	• 	.... I ■ 	/1

A 

1 I / 
/

6 
KTOEN \%. : I a . 

tšiAva zativ. .iO3 

4e,t, ate -tort pot 	pravd'apitatra6 vzrfistat., I3 	dvaeţ devĺt let jsena hydiel 
Krakov'é, prezdèji — 	ova'? 	ve Varkavh., Vico méně od svých Nyi9advaceti 

se -vènoli litoratuj'e z povolárri. Ntjdifive isem ýydat s.Nrku kráAkých prpvidelc .  pak 
d7:211.Gil a nyr.0 t •teti, KrG1:16 t(ŕi“..t 41 •6u.in. satirkkých kresch Pt-Aisktr v obrazecĺ . 
novinaských parodii s krestharrii Pokrok&f.• a krAtic5,  te.vtovf., otyrdzkorý roman pru 
mU*dž ttèk ria  jih.  Prvni divadchai hru isem 	racv, 1956. isem králkoerakýra 
inoviikeux piisných 

• • 

• 
y 

*4:  


